
Universidad de

Playa Ancha
Asesoría Jurídica

REF.: FIJA CALENDARIO ACADÉMICO DE
POSTGRADO PARA EL AÑO 2026.

1663/2025

DECRETO EXENTO N°

VALPARAÍSO, 16 de diciembre 2025.

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1 Constancia N° 001/2025 de la Comisión N° 4

de Investigación, Creación, Innovación y Vinculación con el Medio.

2. Certificado N° 093 de fecha 11 de diciembre

de 2025 de la Secretaria General, que da cuenta del acuerdo adoptado por el Senado
Universitario en su sesión ordinaria Nº 20 de fecha 3 de diciembre de 2025, en orden a

aprobar el Calendario Académico de Postgrado para el año 2026.

3. Memorándum N° 102/2025 de la Secretaria

General, a la Directora Jurídica.

4. Correo electrónico de fecha 15 de diciembre

de 2025 de Ginette Bobillier Pérez, secretaria de Secretaría General a Asesoría Jurídica.

5. Lo dispuesto en el inciso 2º artículo 1º de la

Ley 18.434, artículo 30 inciso 3° del D.F.L. N° 14 de 2023 y Decreto Supremo N° 163 de
2022, ambos del Ministerio de Educación.

DECRETO:

FÍJASE como CALENDARIO ACADÉMICO DE
POSTGRADO PARA EL AÑO 2026 de la Universidad de Playa Ancha de Ciencias de la

Educación, conforme al proyecto presentado por la Comisión N° 4 de Investigación,
Creación, Innovación y Vinculación con el Medio y la Dirección General de Postgrado, cuyo
texto se transcribe a continuación:






















